Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº _______/2025

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE
AO SETOR COMPETENTE A INSTALAÇÃO
DE LOMBADAS ELETRÔNICAS NA
AVENIDA PROFESSOR ANTÔNIO
CAMPOS, NO BAIRRO PRESIDENTE
COSTA E SILVA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que determine à Secretaria competente a instalação de
lombadas eletrônicas na Avenida Professor Antônio Campos, localizada no bairro Presidente Costa e
Silva. A implementação dessas lombadas visa reduzir a velocidade dos veículos que transitam pela via,
garantindo maior segurança aos pedestres e motoristas, diante da quantidade de acidentes que vem
ocorrendo nesta dia.

Mossoró/RN, 26 de agosto de 2025.

__________________________________________
Kayo Freire

Vereador PSD

Gabinete do Vereador KAYO FREIRE - WhatsApp: (84) 9 9452-8156

E-mail: ver.kayofreire@mossoro.rn.leg.br